
„Toyota Yaris“ saugumas įvertintas „Safetybest 2020“ apdovanojimu

Naujasis „Toyota Yaris“ prestižiniuose Europos apdovanojimuose „Autobest“ pelnė
„Safetybest 2020“ įvertinimą. Jis įteiktas už pirmą kartą B segmente Europoje įdiegtas ir
pritaikytas saugos priemones – centrines oro pagalves.

„Autobest“ komisiją sudaro 31 narys iš skirtingų šalių ir didžiausių Europos automobilių
rinkai skirtų leidinių. Ji įvertino „Toyota“ indėlį į automobilių inovacijas – į vieną mažiausių
bendrovės modelių, naująjį „Yaris“, įdiegta daug pažangių technologijų.

„Yaris“ pagamintas naudojant naująją Japonijos automobilių gamintojo GA-B platformą.
Modelis sukurtas pagal pažangiausius saugumo standartus: ypač stiprus ir tvirtas jo
kėbulas, kad būtų apsaugoti automobilio keleiviai. Drauge tai – pirmasis „Toyota“ modelis,
aprūpintas centrinėmis (tarp vairuotojo ir priekyje sėdinčio keleivio) SRS saugos
pagalvėmis. Tapusios standartinės saugumo įrangos dalimi, jos apsaugo tuo atveju, kai dėl
šoninio smūgio priekyje sėdintys žmonės gali susidurti vienas su kitu.

Į naująjį „Yaris“ įdiegtas pažangiausias „Toyota Safety Sense“ saugos sistemų rinkinys, be
to, šis modelis yra pirmasis „Toyota“ gamoje, aprūpintas moderniausia sistemos versija. Be
susidūrimo išvengimo pagalbinės sistemos (angl. „Pre-Collision System“, PCS) su pėsčiųjų ir
dviratininkų atpažinimo funkcija, išvažiavimo iš eismo juostos perspėjimo (angl. „Lane
Departure Alert“, LDA) su radarais, adaptyvios pastovaus greičio palaikymo (angl. „Adaptive
Cruise Control“, ACC) sistemų, ji papildyta važiavimo eismo juostoje pagalba. „Toyota Safety
Sense“ rinkinyje yra ir sistemos, padedančios vairuoti kilus avarinei situacijai, arba
važiavimo sankryžoje asistentas, praverčiantis, kai tenka kirsti kelią ir priešpriešinio eismo
srautą.

Tai – jau antras kartas, kai „Toyota“ pelno „Safetybest“ apdovanojimą. Paskutinį kartą šis
prizas Japonijos automobilių gamintojui įteiktas 2017-aisiais, nuo tada „Toyota Safety
Sense“ saugos ir vairavimo pagalbų sistemų rinkinys tapo standartiniu visai gamintojo
modelių gamai. Tad šis asistentų rinkinys yra ne tik standartinės „Yaris“ įrangos dalis, bet ir
turi gausybę pažangių vairavimo pagalbos sistemų, rodančių, kad saugumas yra kertinis bet
kurio naujo „Toyota“ automobilio elementas.

Naujasis „Yaris“ pateko ir į finalinį „Autobest 2020“ apdovanojimų sąrašą.

„Autobest“ komisiją sudarantys nariai atstovauja 31-ai Europos šaliai, taigi tai yra didžiausi
pasaulyje nepriklausomos automobilinės žiniasklaidos rengiami apdovanojimai. „Autobest“
komisija skiria daug dėmesio automobilių pramonės investicijoms, naujų darbo vietų



„Toyota Yaris“ saugumas įvertintas „Safetybest 2020“ apdovanojimu

kūrimui, lėšoms ekologiškiems automobiliams ir technologijoms, paramai skirtingiems
Europos regionams.


